
 

 
 

 
                                                                

 
    Decreto del Rettore 

Ufficip                                                        Ufficio Risorse Umane 

                                                                               Responsabile Lara Bertoncini 
                                                                               Autore Federica Pierotti 

                                                                               Classificazione VII.1 

 

 
 

 

IL RETTORE  

 
 

VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. 
05973(214).I.2.02.07.19, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019, 

modificato con Decreto Direttoriale n. 03610(160).I.2.22.04.21 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie 
Generale, n. 108 del 7 maggio 2021 e con Decreto Direttoriale n. 04794(145).I.2.22.04.22 - Pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale – n. 105 del 6 maggio 2022; 

  
VISTO il Decreto MUR prot. n. 1148 del 12 ottobre 2021 con il quale il Prof. Rocco De Nicola è nominato 

Direttore (ora Rettore) della Scuola IMT Alti Studi Lucca per la durata di tre anni a decorrere dal 1° 
novembre 2021; 

VISTO il “Regolamento sugli incarichi e sui rapporti di lavoro in ambito didattico e scientifico” emanato con 

Decreto Direttoriale n. 02179(93).I.3 del 5.08.2010 e successivamente modificato con Decreto Direttoriale n. 

04314(388).I.3.03.12.14; 

VISTA la Carta Europea dei ricercatori e il Codice di condotta per l’assunzione dei ricercatori adottati dalla 

Commissione Europea con Raccomandazione del 11 marzo 2005 (2005/251/CE); 
 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle Università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 
sistema universitario” nella formulazione previgente alla L. 29 giugno 2022, n. 79; 

 
VISTO il Decreto del Rettore IMT Rep. n. 21549(501)VII.1.15.12.2023, con cui è stata indetta una 

procedura di valutazione comparativa per 1 posizione da Research Collaborator in “Archivi visuali e ruolo 

delle donne nel settore fotografico (1839-1939)” per attività da svolgersi nell’ambito del progetto PRIN 2022 
PNRR “Fotografiste:' Women in Photography in Italian Archives, 1839-1939” (codice UGOV: P0316; Codice 

MUR: P2022TR5BH; CUP: D53D23019850001), finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU M4C2 
Investimento 1.1; 

 

VISTO il Decreto del Rettore IMT Rep. n. 1973(91)VII.1.09.02.2024 di nomina del Selection Committee; 
 

VISTO il Decreto del Rettore IMT Rep. n. 4434(165)VII.1.20.03.2024 di approvazione atti e della 
graduatoria della procedura sopra citata; 

 
VISTA la Convenzione per la collaborazione alle attività di ricerca nell’ambito del progetto PRIN 2022 PNRR 

“Fotografiste:' Women in Photography in Italian Archives, 1839-1939” Codice MUR: P2022TR5BHtra Scuola 

IMT Alti Studi (in seguito Scuola IMT) e Accademia di Belle Arti di Brera (in seguito Accademia), prot. IMT n° 
4571 del 22 marzo 2024 – codice P0337; 

 
VISTO che la suddetta Convenzione prevede che l'Accademia affidi alla Scuola IMT la gestione della 

procedura di selezione di una o un assegnista di ricerca per lo svolgimento delle attività previste dal Progetto 

PRIN 2022 PNRR “Fotografiste:' Women in Photography in Italian Archives, 1839-1939”, e si impegna, 
inoltre, a versare alla Scuola IMT il corrispettivo totale costo ente di € 30.000,00 (euro trentamila,OO) per 

ogni anno di contratto o frazione di anno nel caso di una proroga inferiore all'anno, a copertura dei costi di 
un assegno di ricerca; 

 





 

 
 

 
                                                                

 
    Decreto del Rettore 

Ufficip                                                        Ufficio Risorse Umane 

                                                                               Responsabile Lara Bertoncini 
                                                                               Autore Federica Pierotti 

                                                                               Classificazione VII.1 

 

 
 

CONSIDERATO che la prima classificata nella graduatoria approvata con Decreto del Rettore IMT Rep. n. 

4434(165)VII.1.20.03.2024 ha accettato la posizione da research collaborator indetta con Decreto del 

Rettore IMT Rep. n. 21549(501)VII.1.15.12.2023; 
 

CONSIDERATA la possibilità di scorrere la predetta graduatoria al fine dell’affidamento di un incarico di 
Research Collaborator, con assegno di ricerca, per lo svolgimento delle attività nell’ambito del progetto PRIN 

2022 PNRR “Fotografiste:' Women in Photography in Italian Archives, 1839-1939”, codice P0337, così come 
richiesto dalla suddetta convenzione; 

 

DECRETA 
 

1. lo scorrimento della graduatoria approvata con Decreto del Rettore IMT Rep. n. 
4434(165)VII.1.20.03.2024 relativa alla procedura di valutazione comparativa indetta con Decreto 

del Rettore IMT Rep. n. 21549(501)VII.1.15.12.2023, per il conferimento di 1 posizione da assegno 

di ricerca (Research Collaborator) in “Archivi visuali e ruolo delle donne nel settore fotografico 
(1839-1939)” nell’ambito della Convenzione citata in premessa stipulata fra la scuola IMT Alti Studi 

Lucca e l’Accademia di Belle Arti di Brera.  
 

2. L’affidamento di un incarico di assegno di ricerca (Research Collaborator) alla dott.ssa Greta 
Plaitano, seconda candidata idonea nella graduatoria approvata con Decreto del Rettore IMT Rep. n. 

4434(165)VII.1.20.03.2024. Il contratto avrà la durata di un anno, prorogabile ai sensi della 

normativa vigente, nei limiti delle disponibilità di bilancio, per un importo lordo dipendente annuo di 
24.300 €. La dott.ssa Greta Plaitano svolgerà l’attività principalmente presso la sede dell’Accademia 

di Belle Arti di Brera come stabilito nella convenzione fra la Scuola IMT e l’Accademia. 
 

3. L’importo corrisposto dalla Scuola IMT all’assegnista sarà imputato sui fondi della Convenzione con 

l’Accademia di Belle Arti di Brera per la collaborazione alle attività di ricerca del progetto PRIN 2022 
PNRR “Fotografiste - Women in Photography from Italian Archives 1839-1939”, identificato 

contabilmente dal codice P0337 e verrà rimborsato dall’Accademia di Belle Arti di Brera alla Scuola 
IMT Alti Studi Lucca nelle modalità e nei tempi previsti dalla citata convenzione con l’aggiunta delle 

ritenute fiscali e dei contributi sociali a carico dell’Ente.  

 
 

 
Lucca, data della firma digitale        

 
 

       Rocco De Nicola 

 Rettore  
         Scuola IMT Alti Studi Lucca 

    (firmato digitalmente)      

 


		2024-04-11T06:58:03+0000
	DE NICOLA ROCCO




